1

令和 7年 9月教育委員会定例会会議録

１ 日 時       令和 7年 9月 30日（火） 午後 2時から

２ 場 所       教育プラザ 大会議室

３ 出席者

  早川教育長   １番委員 大谷教育委員   ２番委員 小林教育委員

３番委員 金子教育委員

 （教育長及び委員以外の出席者）

  中澤教育部長、五十嵐教育委員会事務局参事、笹川教育委員会事務局参事（教育総務課長）、小

池教育総務課参事、岡教育総務課参事、大石教育総務課統括栄養士長、市川地域クラブ活動推

進室長、清水学校教育課参事、古川学校教育課副課長、福山社会教育課長、宮﨑社会教育課参

事、加藤社会教育課参事、長谷川中央公民館長、新保文化行政課長、佐々木スポーツ推進課副

課長、瀧口高田幼稚園長、熊木教育センター所長、田村高田城址公園オーレンプラザ館長、鋤

柄高田図書館長、大瀧直江津学びの交流館長・直江津図書館長、花岡歴史博物館長、笹川小林

古径記念美術館長

事務局 小酒井教育総務課副課長、三輪教育総務課企画係長、横山教育総務課企画係主事

４ 傍聴人  0人

５ 会議に付議した事件

教育長開会宣言   午後 2時

会議録署名委員の指名  小林委員

教 育 長

教 育 委 員 会

事務局参事(教育

総 務 課 長 )

教 育 長

教 育 長

それでは議案に入る。

議案第 50号 教育財産の用途廃止について、説明を求める。

旧金谷地区公民館について、現在、市長部局において売却手続きを進めている

ことから、教育財産としての用途を廃止し、普通財産とするものである。

議案について意見、質問を求める。

質問、意見なし

それでは、議案第 50号について、ご承認いただけるか。

原案どおり承認

議案第 50号 教育財産の用途廃止について

議案第 51号 上越市教育委員会事務局職員の人事異動について

 2

教 育 長

教 育 委 員 会

事務局参事(教育

総 務 課 長 )

教 育 長

教 育 長

議案第 51 号 上越市教育委員会事務局職員の人事異動について、説明を求め

る。

10月 1日付け人事異動の内容について、お諮りするものである。

議案について意見、質問を求める。

質問、意見なし

それでは、議案第 51号について、ご承認いただけるか。

原案どおり承認

 閉会宣言      午後 2時 5分

 令和 7年 9月 30日

           上越市教育委員会

              教育長      早川 義裕

             会議録署名委員  小林 晃彦